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 Förvaltningen 
Agnetha Resin 
0171-62 59 36 
agnetha.resin@enkoping.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Förändrad strategi för konkurrensutsättning 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna den förändrade strategin för att 
nå nämndens mål och indikatorer. Vidare ger nämnden förvaltningen i uppdrag att 
utreda fortsatta möjligheter att tillvarata privata utförares möjlighet att bedriva vård- 
och omsorg på nämndens uppdrag i framtiden. 

Beskrivning av ärendet 
Ett av kommunfullmäktiges mål för åren 2020-2023 är att ”Enköpings kommun har 
ett aktivt samarbete med föreningsliv och företagare i leveransen av service till 
invånarna. I framtiden kommer inte kommunen själv att kunna leverera på den 
servicenivå som många förväntar sig. Vi måste samarbeta med de föreningar 
och företagare som är engagerade i kommunen.”  

Vård- och omsorgsnämnden har i sin tur formulerat målet enligt följande ”att i 
samverkan med andra förvaltningar, ge stöd till och bistå med koordinering för att 
olika grupper och personer ska kunna bidra med frivilliga insatser vad gäller olika 
former av service och aktiviteter. Det betyder även att ge andra utförare 
möjlighet att bedriva verksamhet inom nämndens ansvarsområde.” 

De indikatorer som antagits för att mäta att målet är uppnått fram till 2023 är 
följande: 

• Två boenden, inom äldreomsorgen, ska konkurrensutsättas under 
perioden  

• Ett boende, inom LSS, ska konkurrensutsätts under perioden 
 

Utifrån ändrade förutsättningar i samhället och förändrade behov ser förvaltningen 
att en justering av nuvarande strategi för att nå målen behöver göras. 

 Förvaltningens bedömning 
Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning är att det inte är lämpligt att i 
dagsläget genomföra en konkurrensutsättning inom egenregi vare sig inom 
äldreomsorgen eller LSS verksamheten. Fokus är för närvarande att få en budget i 
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balans. Förvaltningen behöver därför nu kraftsamla inför detta. En upphandling av 
befintliga boenden kan inte med säkerhet bidra till minskade kostnader men skulle 
ta stora resurser av förvaltningen. 

På grund av platsbrist har förvaltningen dock gjort upphandling i konkurrens av 
köpta platser inom LSS området. I och med detta har nämnden redan bidragit till 
kommunfullmäktiges mål då det i detta fall är de privata entreprenörerna inom 
området som fått möjlighet att får uppdrag av nämnden. Här kan särskilt lyftas fram 
att Serigmo Care som ett nytt företag i Enköpings kommun fått uppdrag att utföra 
LSS boende för nio Enköpings bor. 

När det gäller konkurrensutsättning inom äldreomsorgen så förbereds för 
närvarande en ramavtalsupphandling för att tillgodose det ökade behov som finns 
av såväl permanenta särskilt boende platser och korttidsplatser.  

Om förvaltningen enligt nämndens indikator skulle fokusera på att 
konkurrensutsätta redan befintliga boenden inom egenregi så skulle inte antalet 
platser öka. I och med att en ramavtalsupphandling görs möjliggörs även här att 
andra utförare kan etablera sig. I och med detta når nämnden och 
kommunfullmäktige målet men utan att överensstämma med indikatorerna. 

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda 
möjligheter till att även fortsättningsvis hitta modeller för att nå målet med att ge 
andra utförare möjlighet att bedriva verksamhet inom nämndens ansvarsområde. 
Detta uppdrag och uppdraget att se över LOV-systemet inom hemtjänst och 
hemsjukvård kommer hanteras parallellt för att hitta bästa förutsättningar framåt.  

 
 
 
Agnetha Resin 
Verksamhetschef- myndighet 
Enköpings kommun 
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